stiani de hoc dubitāt. At dicit hoc a veteribus fuisse dubitatū. Huius bella causa cur nunc hēsitātū sit. Si em̄ līceat de oībus modo dubitare de q̄bus antiquiores hēsitarunt, proculdubio multa vocabuntur in dubiū que tamen verē christianis certa sunt, ut pote q̄ recepta sunt, & vñ totius eccl̄esie p̄bata & lōgissimo tpe obleruata: de quorū n̄ero est q̄ apocalypsi sit sancti Ioannis euā gelis̄te. Impiū igit̄ est hoc tpe dubitare. Deniq̄ h̄mōi dubiū p̄ se fert animū non sati p̄iū seu christianū. Im primis q̄ auctoritatē libri illius q̄ se est, deprimit. Itidē h̄mōi dubiū est quodā modo iniurū auctoritatē eccl̄esie que libro illo palā vtitur sub noīe loānis apostoli & euageliste. At mater ipsa suos falleret liberos, si alterius esset q̄ illius sub cuius nomē passim legitur. Porro iniurū est doctoribus omnibus qui librum ipsum sub noīe loānis apostoli s̄q̄ titulauerit, citauerit, eoc̄ haec tenus vñ s̄t. Nōne id dubitate qd̄ doctores oēs a mille annis & supra cōstanter & sine dubitatione vlla dixerunt, insanū penitus est: Porro quid cōducit rei christia ne afferre illa que dubiā quondā nōnullis fure, & modo cūctis recte sententibus certa sunt: Ad nihil aliud certe cōduxit nisi vt leues homines insanū dubitādi capiat, & quod certū erat, dubiū eis fiat, deniq̄ sine reprobatione afferre que palā falsa putant, affectū male christianū quodā modo indicat, nonnihiq; redolet impie tatis. Nec satis est dicere paratū se esse hoc, p̄siteri quum ecclesia iussit, qñquidē ecclesia satis hoc iussit q̄ tanto tpe fine vlla hesitatione vla est. Nunquid est cogenda synodus vniuersalis pro stultis impiisq; dubitatiōibus tollendis? Plane ridiculum.

Ced alia Erasmicā reprehēsionē afferamus q̄ librū de vera & falsa pñia taxat dīcēs eū falso tribui Augustino. Eius verba subscrībā vtm̄hi fides tribuat. Subit obiter (inquit) admirati temporū illorum vel stupiditatē vel

credulitatem vel infelicitatem quibus liber Augustini titulus lectus sit tanta cum auctoritate vt pene totus de scriptus sit in decreta pontificum & sententias theologorū. Quin & hodie ferio citatur a summis theologis. Hēc ille, qui & quasdam afferat ratiunculas quibus nititur probare librū huiusmodi non esse Augustini. Nōne mi lector nimis audacem hominis temeritatem admiraris, qui audet censuram suam omnium doctorum (qui ante nos fuerunt) iudicio p̄ferre: qui inquit non solum hēsitare sed etiam palam inficiari p̄sumit quod hactenus ab omnibus probatum fuerat: Sed excutias ratiunculas, quibus nititur. Ait imprimis oratio nis phrasim nullā ex parte referre Augustinum. Stilus (inquit) vbiq; facit, male coheret, dicas arenam sine calce. Sed quis precor dedit huic theologastro tantam de libris theologicis auctoritatem iudicandi? Nunquid & ipse discretionem sp̄rituum habet, dicas vīm odoram venatici canis eum equare, vt sicut ille citra errorē per vestigia deprehendit leporē, ita & hic per stilum ipsos authores. Sed ad rem, Stilus librī de quo agit, nō tam demissus sive ineptus est, quin sane possit tribui Augustino: cum alijs multis in operibus que Augustini esse non dubitantur, nec altior nec aptior sit stilus. Adde q̄ sententijs fecundus ac fidelis sit, quod magis in iudicio auctōrum faciendo expendi debet. Sed & si non redolat phrasim illam quā Augustinus aliquibus in librī seruat, quid mirum vñq; adeo: Nunquid auctor aliquis multo tempore scribens, scribēs inquam varios libros & diuersa tractans argumenta potest semper eandem stilis formam vbiq; ad vnguēm obseruare? Profecto id difficile est, quod & raro cōtingit inuenias. Quamdiu enim intellectus humanus est corporis sociatus, sensum sequatur oportet. Ea de re facta mutatione in sensu, plenq; sequitur mutatio in ipso intellectu. Atqui sensus